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افقی:
1- انتها - فروختن به قیمت 
پایین تر از قیمت اصلی - عزاداری

2- تكرار حرف آخر - شكاک - 
مرکز استان لرستان

3- همیشگی - جوانی - نخستین 
جنگ مسلمانان با کفار مكه

4- قدرت و توان - فانی و ناپایدار- 
وسیله توزین

5- دلواپس - شهر تاریخی 
ازبكستان - کلمه هشدار

 6- پدربزرگ - بصیرت - 
زرد درخشان

 7- آنتیک - مالک - 
آکنده و سرشار

8- کنترل دقیق - بیماری عفونی 
حاد کودکان

9- طرف مشورت - سوغات 
تابستان - هدر دادن

10- پایه و اساس - از هفت قلم 
آرایش قدیم - دومین مهره گردن

11- سوره هفتاد و هشتم قرآن- 
قطعه لوله ای که دو سر آن رزوه 

داخلی دارد - اقامت گزیدن
12- گیاهی برای درمان سرفه و 

گلودرد - بصیر - کلفت و ضخیم
13- شیشه آزمایشگاهی - 
نمایشنامه نویس روسی و خالق 

دایی وانیا - زبان مردم پاکستان
14- قهرمان نوجوان رمان های 
جی.کی.رولینگ - از سازهای 

زهی مضرابی موسیقی سنتی 
ایران - سنگ آسیاب

15- کشتی پهلوانی و سنتی 
مازندران - گوشه ای در دستگاه 

نوا - گدا
  

عمودی:
1- فلاکت و بدبختی - از نام های 

بهشت - اهل نیست
2- فرآورده ای برای پوشاندن 

سقف - گل خیری - رخساره
3- رمان کوتاه رئالیستی نوشته 

لئو تولستوی
4- هیدراته - تلاوت کننده 

قرآن- کلاه مردانه قدیمی
5- چوب خوشبو - شهری در 
استان زنجان - حوض کم عمق 

تزئینی
6- سایه کسی را با تیر زدن- 
تكاپوی بسیار و بی حاصل - 

هزار کیلو
7- ورق آهن قلع اندود شده - 
یاری کننده - تنقلات شب های 

زمستانی
8- رشوه خواری - شهری در 

جنوب آلمان
9- خبرها - جنبش مقاومت 

اسلامی فلسطین - شیفت
10- صدای پاره شدن کاغذ - 
آشپزخانه - مجموعه شعری از 

سهراب سپهری
11- پست و بی ارزش - بخش هلالی 

انتهای ناخن - بادمجانش آفت ندارد
12- بهشت زیر پای اوست - غذای 

مجردی - میانجیگری
13- نخستین صدراعظم سلسله قاجار

14- حرف فاصله - نابود شونده - 
خودکامگی

 15- به خاک سپرده شده - درنگ - 
از زبان های زنده دنیا

کاکرابمنوتروک
شابلزقلاملاسار
ینیقلتسارخقد

داومیربتمیلع
گناسدیلقارکیپ
یدیلپلولعملتم
کتفیبرازتشکا
بسادوسلارکند

ستفایردمامتا
مخترلیرتدورمن
لصافرکبرکفدجو

وررداینتهسوک
دصنامرمیهفتی
فیلگوریهبادیفس
نتسیرگیرهرهکه 15
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نكته بازی

پسپولچیرامیگیری؟
یكی از سردترین ادوار انتخابات فدراسیون فوتبال در حال برگزاری 
است و خیلی از فوتبال دوستان  با بی میلی محض شاهد رقابت نامزدها 
هستند. راستش شرایط این دو بزرگوار به قدری خاص است که اصلا 
نمی توانی بگویی کدام یک از آنها بدتر از دیگری است؛ هرچند الان افكار 
عمومی زاویه تند تری با تاج دارند و ما هم مخالف نیستیم. این هفته 
دو طرف در برنامه فوتبال برتر علیه هم موضع گرفتند. ابتدا عابدینی 
حرف های بی پرواتری زد و بعد تاج وارد استودیو شد و از خودش 
دفاع کرد. این وسط فقط یک نكته جالب وجود دارد؛ اینكه تاج گفت: 
»عابدینی مشاور من و حقوق بگیر فدراسیون است.« این شایعه قبلا هم 
پخش شده بود که حالا مورد تأیید قرار گرفته. فقط این سؤال از آقای 
عابدینی می ماند که اگر تاج این همه ضعیف است )که هست(، شما چه 
مشورتی به او می دهید و اگر گوش نمی کند، چرا استعفا نمی کنید؟ خب 

البته زدن قید پول سخت است؛ می فهمیم!

البتهبهاضافه30هزارنفر!
گویا برگزاری دربی پرماجرای پنجشنبه قطعی شده و این در حالی 
است که سكوهای ورزشگاه آزادی، این بار در قسمت پشت دروازه ها 
همچنان در دست تعمیر است. این یعنی امكان استفاده کامل از ظرفیت 
استادیوم وجود ندارد و سازمان لیگ اعلام کرده برای این بازی 35هزار 
بلیت فروخته می شود؛ 30هزار تا برای آقایان و 5هزار تا برای خانم ها.  
تجربه نشان داده وقتی می گویند 35هزار نفر، باید منتظر حضور 70 تا 
80هزار تماشاگر باشیم. در مسابقه پرسپولیس با تراکتور و  النصر هم 
همین مسئله مطرح شد و بعد دیدیم که سكوهای به مراتب بیشتری به 
اشغال تماشاگران درآمد. اگر واقعا ورزشگاه ظرفیت دارد، چرا درست 
و سالم بلیت نمی فروشید؟ چرا 20 تا 30هزار نفر باید بدون بلیت و 

شناسایی روی سكو بیایند و درآمدی هم نصیب باشگاه ها نشود؟

بحرانهمیشگیمترجمها!
پرسپولیس همین طوری کم مشكل داشت، حالا مترجم اسماعیل 
کارتال هم مسئله ساز شده است؛ چرا؟ به این دلیل که گویا او در گذشته 
سابقه هواداری سرسختانه از استقلال در صفحات شخصی اش را داشته 
و حالا این موضوع توسط بعضی از مخاطبان کنجكاو فوتبال کشف شده  
و شغل او را به خطر انداخته است؛ طوری که دیروز بعضی خبرگزاری ها 
نوشتند با نظر سرمربی ترکیه ای پرسپولیس، فرد دیگری کار ترجمه 
سخنان او را انجام خواهد داد. به طور کلی بحران مترجم ها اغلب در 
پرسپولیس وجود داشته است؛ از داماد علی آقای پروین که حرف های 
راینر سوبل را برعكس ترجمه می کرد تا آن لفظ عجیبی که مترجم 

برانكو در گفت وگو با محسن مسلمان علیه مربی کروات به کار برد!

لیگبرترایران
)جامخلیجفارس(

محمدرضااخباری
گلگهر

11کلینشیت

مهدیترابی
تراکتور
5پاس

برترینکلینشیتهابرترینپاسورهابرترینگلزنان

امیرحسینحسینزاده
تراکتور
6پاس

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

102544-20142435تراکتور1
142143-20127135سپاهان2

131438-20115427پرسپولیس3

19738-20115426فولاد4
9429-2078513گل گهر5
127-18-2076717چادرملو6
226-19-2068617استقلال7

19325-20510522آلومینیوم8
124-20-2066819ملوان9

324-19-2059616ذوب آهن10

823-20-2058712استقلال خوزستان11

520-23-20551018خیبر12
919-26-2047917مس رفسنجان13

1318-25-20461012شمس آذر14

616-16-20210810نساجی15

2612-33-2026127هوادار16

محمدامینکاظمیان
آلومینیوم
7گل

محمدکریمی
سپاهان
5پاس

پارساجعفری
ذوبآهن

9کلینشیت

ابوالفضلرزاقپور
گلگهر
5پاس

علیرضابیرانوند
تراکتور

12کلینشیت

مهدیلیموچی
سپاهان
9گل

علیعلیپور
پرسپولیس

8گل

اتکیریوسوپوف
فولاد

9کلینشیت

تومیسلاواشترکالی
تراکتور
8گل

بهتراکتوربهتراکتور

 خداداد عزیزی که چند هفته ای می شود به جمع قرمزپوشان تبریزی
 اضافه شده، از دلایل حضورش در این تیم و شرایط لیگ می گوید

برایدادزدننیامدهامبرایدادزدننیامدهام
امیرحسین اعظمی|  خداداد عزیزی 
در مقطعی کوتاه عضو کادر فنی 
تیم ملی فوتبال ایران بود ولی بنا به 
دلایلی که مهم ترینش اختلاف نظر 
با امیر قلعه نویی و اطرافیانش بود، به 
همكاری اش با تیم ملی پایان داد. 
عزیزی حالا مدتی است که به عنوان 
مدیر اجرایی در تراکتور مشغول به کار 
است؛ تیمی که در حال حاضر صدرنشین 
لیگ برتر است و خداداد تأکید می کند 
که سرنوشت قهرمانی هم در دستان 
سرخ پوشان تبریزی است. با عزیزی 
درخصوص شانس قهرمانی تراکتور در 
لیگ برتر و مسائل مختلف دیگر صحبت 
کرده ایم و او به سؤالات همشهری پاسخ 

داده است.

   بعد از بازی با خیبر، به این موضوع 
اشاره کردید که سپاهان 12 امتیاز از اشتباهات 
داوری سود برده است. ظاهرا این موضوع باعث 

نگرانی اسکوچیچ شده است.
من بعد از بازی هم گفتم که سرمربی تیم چنین عقیده ای 
دارد. در واقع اسكوچیچ با کمک آنالیزورهایش فیلمی  تهیه 
کرده که نشان می دهد سپاهان از اشتباهات داوری 10تا 
12 امتیاز سود برده است. واقعیت این است که من در این 
جایگاه دوست ندارم در مورد مسائل داوری صحبت کنم، 
چون وظیفه ام به عنوان مدیر تیم چیز دیگری است ولی 
وقتی بازی سپاهان یا ذوب آهن را می بینم یا اینكه اتفاقات 
بازی تراکتور یا خیبر را می بینم، به سرمربی تیم حق 
می دهم که نگران باشد. سؤال اسكوچیچ هم این است که 
چرا این اشتباهات باید برای یک تیم باشد. جالب اینجا ست 
که این اتفاقات برای تراکتور رخ نمی دهد ولی رقیبان از 

اشتباهات داوری سود می برند.

 VAR به نظر می رسد حتی حضور   
هم نتوانسته مشکلات و حاشیه های 

داوری در فوتبال ایران را کمتر کند. قبول دارید؟
با این تكنولوژی انتظار می رفت اشتباهات از بین برود 
یا حداقل کمتر شود. در همین دربی اصفهان، 99 درصد 
کارشناسان گفتند که پیام نیازمند باید اخراج می شد و 
یک پنالتی ذوب آهن هم سوخته است. در مورد خطای 
انزونزی هم نظر برخی کارشناسان اخراج بود. اگر این اتفاق 

رخ می داد قطعا نتیجه بازی هم تغییر می کرد.

   مثل اینکه شما هم به مردود اعلام شدن 
گل دوم تراکتور  معترض شدید.

ما متوجه نشدیم داور چرا گل را مردود اعلام کرد. عجیب تر 
اینجاست که آقای منصوریان  کنار خط رفت تا مثلا تصویر را 
دوباره ببیند ولی من صفحه مانتیور را دیدم که آبی رنگ بود 
و اصلا هیچ تصویری از بازی دیده نمی شد. حتی به سمت 
نیمكت خیبر هم رفتم تا بتوانم واضح تر ببینم. داور با نگاه 
کردن به صفحه آبی و بدون اینكه فیلمی تماشا کند، گل 
ما را مردود اعلام کرد. من آقای منصوریان را می شناسم، 
او همشهری من است و داور سالمی است ولی چیزی که ما 
دیدیم واقعا عجیب بود. اگر او به سمت VAR نمی رفت و 
فقط از طریق صحبت با اتاق VAR این گل را رد می کرد تا 
حدودی قابل قبول بود ولی هنوز هم برای ما سؤال است که 
چرا ایشان با نگاه کردن به صفحه آبی رنگ چنین تصمیمی 

گرفت. این اتفاقات در ذهنیت ما تأثیر منفی می گذارد.

   چند درصد احتمال می دهید تراکتور 
قهرمان شود؟

بازیكنان اگر بخواهند تراکتور قهرمان می شود. من همیشه 
با تمام بازیكنان تیم صحبت می کنم و این را به آنها می گویم 
که اگر خودشان باشند قهرمان خواهیم شد. قهرمانی با 
استقلال یا با پرسپولیس شاید چندان سخت نباشد و من 
همیشه به بازیكنان تراکتور می گویم اگر قهرمان شوید، 
یک یادگاری بزرگ برای شما در دوران فوتبال تان خواهد 
بود؛ مثل همان قهرمانی ما با پاس تهران در فصل83. در 
حال حاضر تراکتور یک امتیاز بیشتر از سپاهان دارد، پس 
قهرمانی دست خودش است. فقط امیدوارم قهرمان لیگ 

در زمین فوتبال مشخص شود، با عدالت کامل.

   خیلی ها معتقدند داشتن ستاره های 
با کیفیت و از طرفی حضور دراگان روی نیمکت 
تراکتور، شانس قهرمانی این تیم را بالا برده است. 

نظر خودتان چیست؟
تراکتور خط تهاجمی وحشتناکی دارد و تیمی است که 
می تواند به هر تیمی گل بزند و موقعیت گل ایجاد کند. این 
فاکتور مهمی است. در ضمن تراکتور در خطوط دیگر هم 
بازیكنان بسیار خوبی دارد، مثل بیرانوند در خط دروازه 
که واقعا سخت گل می خورد یا بازیكنانی مثل شجاع 
در خط دفاعی. اسكوچیچ هم از لحاظ فنی واقعا مربی 
خوبی است. او قدرت بازی خوانی دارد و به خوبی حریفان 
را آنالیز می کند. تراکتور برای قهرمان شدن همه  چیز دارد و 
به معنای واقعی یک باشگاه حرفه ای است. تراکتور به صورت 
خصوصی اداره می شود و امیدوارم در نهایت اتفاقات خوبی 

برای تیم ما رخ دهد و در آخر فصل قهرمان شویم.

   وقتی به تراکتور آمدید، تحلیل خیلی ها 
این بود که خداداد برای داد زدن در کنار خط و 
جمع کردن حاشیه ها به این تیم آمده است. آیا واقعا 

همینطور است؟
من تفكرات آقای زنوزی را نمی دانم ولی به تراکتور آمدم 
تا به این تیم کمک کنم. وظایف مدیر مشخص است ولی 
جمع کردن تیم و کنترل کردن بازیكنان هم موضوع مهمی 
است. من همه بازیكنان تراکتور را دوست دارم، حتی آن 
بازیكن جوانی که بازی نمی کند  هم به من محبت دار د و 
جو خوبی در تیم وجود دارد. من برای داد زدن به تراکتور 
نیامده ام ولی در فوتبال ما متأسفانه داد زدن کنار زمین هم 
مد شده است. گاهی اوقات اتفاقاتی رخ می دهد که آدم از 
کوره در می رود، مثل همین اتفاق داوری در بازی با خیبر که 

به آن اشاره کردم. در این شرایط باید از حق تیم دفاع کنم.

   هفته گذشته این شایعه مطرح شد که با 
اسکوچیچ درگیری لفظی داشتید. این خبر صحت 

داشت؟
نه، متأسفانه یک عده دوست دارند تراکتور را وارد حاشیه 

کنند.
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